
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.554  109 Sexta-feira, 16 DE ABRIL DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 
9/2021-030-SEMUTS
OBJETO: Contratação de empresa com o objetivo de formar o Sistema de 
Registro de Preços da Administração Pública Municipal, para o fornecimen-
to de Kits Natalidade, para contratações futuras. ABERTURA: 29/04/2021, 
às 09:00 horas. LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: O Edital estará 
disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico, www.vitoriadoxingu.
pa.gov.br e/ou www.licitanet.com.br e também poderão ser lidos ou obti-
das cópias na sede da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu - Setor de 
Licitações e Contratos, situado na Avenida Manoel Félix de Farias nº. 174, 
Bairro Centro, Vitória do Xingu/PA, das 08:00 às 12:00 horas. Vitória do 
Xingu/PA, 15/04/2021. Cleonice da Silva Soares - Pregoeira.

Protocolo: 646127
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 9/2021-021-FMS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210149 do PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº. 9/2021-021, para a contratação de empresa com o objetivo de formar o 
Sistema de Registro de Preços para eventual e futura Eventual prestação de 
serviços de coleta de resíduos hospitalares, para contratações futuras, confor-
me especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I). EMPRESA E 
VALORES REGISTRADOS: PARTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITÓRIA 
DO XINGU - CNPJ: 11.190.812/0001-63 - EMPRESA: VITAL COMÉRCIO E SER-
VIÇOS LTDA - CNPJ: 04.950.759/0001-96, valor registrado R$: 250.000,00 
para o Item: 01; Validade da Ata é de 12 (doze) meses a partir da assinatura. 
INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210149 vinculada 
ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-021-FMS poderá ser acessada na 
integra no site oficial da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA - www.
vitoriadoxingu.pa.gov.br; Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 14/04/2021- Roseli 
Aparecida de Almeida Braga - Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 646130
EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-021-FMS
PARTES: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITÓRIA DO 
XINGU - CNPJ: 11.190.812/0001-63 - CONTRATADO: VITAL COMÉRCIO 
E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 04.950.759/0001-96 - Contrato nº 20210150 
com o valor global de R$: 250.000,00; FONTE DE RECURSOS: 2.047 - 
3.3.90.39.00; VIGÊNCIA: 14/04/2021 a 14/04/2022; OBJETO: Prestação 
de serviços de coleta de resíduos hospitalares; INFORMAÇÕES: PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-021-FMS e CONTRATO ADMINISTRATIVO ci-
tado poderá ser acessado na integra no site oficial da Prefeitura Municipal 
de Vitória do Xingu/PA - www.vitoriadoxingu.pa.gov.br. Assinatura: Vitória 
do Xingu/PA, 14/04/2021.

Protocolo: 646131
EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO - PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº. 009/2021 - PMVX
PARTES: CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU) - CNPJ: 34.887.935/000-53 - CON-
TRATADA: G. V. RIBEIRO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS EIRELI - CNPJ: 
28.600.049/0001-02 Contrato Administrativo nº. 20210031 Segundo Ter-
mo Aditivo: OBJETO: Aquisição de Combustíveis; JUSTIFICATIVA: Modifi-
cação do contrato administrativo nº. 20210031 - Pregão Eletrônico SRP nº. 
009/2021 - PMVX, mediante acréscimo 25% nos itens: 02 e 03, destinados 
a dotação 2.018 - SEINFRA, que corresponde ao Valor de R$: 183.562,50, 
conforme Art. 65, Inciso I, Alínea “b”, § 1º da Lei Federal nº. 8.666/93; 
Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 15/04/2021.

Protocolo: 646132
RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 013/2021-FMS
O extrato da Ata de Registro de Preços nº 20210127 do Pregão Eletrôni-
co SRP nº 013/2021 - FMS, publicado na Imprensa Oficial do Estado do 
Pará - IOEPA, Edição nº 34.545, Página 78, Protocolo: 643213, quinta-fei-
ra, 08 de abril de 2021. Onde se lê: EMPRESA: VIVER CENTRO MÉDICO 
LTDA - CNPJ: 27.645.163/0001-88, valor registrado R$: 303.433,80 para 
os Lotes: 06, 07 e 09. Leia-se: EMPRESA: VIVER CENTRO MÉDICO LTDA 
- CNPJ: 27.645.163/0001-88, valor registrado R$: 282.949,80 para os 
Lotes: 06, 07 e 09.
RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº. 013/2021-FMS
O extrato do Contrato nº 20210134 do Pregão Eletrônico SRP nº 013/2021 
- FMS, publicado na Imprensa Oficial do Estado do Pará - IOEPA, Edição nº 
34.545, Página 78, Protocolo: 643213, quinta-feira, 08 de abril de 2021. 
Onde se lê: VIVER CENTRO MÉDICO LTDA - CNPJ: 27.645.163/0001-88 
- Contrato nº 20210134 com o valor global de R$: 303.433,80. Leia-se: 
VIVER CENTRO MÉDICO LTDA - CNPJ: 27.645.163/0001-88 - Contrato nº 
20210134 com o valor global de R$: 282.949,80.
RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 019/2021-PMVX
O extrato da Ata de Registro de Preços nº 20210138 do Pregão Eletrônico 
SRP nº 019/2021-PMVX, publicado na Imprensa Oficial do Estado do Pará - 
IOEPA, Edição nº 34.551, Página 84 e 85, Protocolo: 645130, quarta-feira, 
14 de abril de 2021. Onde se lê: EMPRESA: Pregão Eletrônico SRP nº. 
018/2021-PMVX. Leia-se: Pregão Eletrônico SRP nº. 019/2021-PMVX

Protocolo: 646133

..

EMPRESARIAL
.

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COSMÉTICOS NATURA LTDA.
CNPJ nº 00.190.373/0007-68
LICENÇA DE OPERAÇÃO
Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e 
Turismo - SEMMAT do município de Benevides/PA, a Licença de Opera-
ção nº 068/2021 para a atividade Fabricação de Produtos Cosméticos, 
válida até 25/03/2022.

Protocolo: 646188
A Mineração Rio do Norte S.A (MRN) torna público que recebeu do 
IBAMA, no dia 13/04/2021, a Licença de Instalação nº 1386/2021, com 
validade até 16/03/2023, para a Rede de Fibra Óptica a ser instalada 
na estrada entre o município de Terra Santa (PA) e o Platô Saracá, na 
FLONA Saracá-Taquera, em Oriximiná (PA).

Protocolo: 646189
AGROPALMA S.A.
CNPJ/MF: 04.102.265/0001-51 - NIRE: 15300001188
EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL
Convidamos os senhores acionistas a se reunirem, no dia 30.04.2021, 
às 09h00, na sede social, na Rodovia PA 150, Km 74, Tailândia - PA, a 
fim de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 1. Examinar, discutir 
e votar as contas dos Administradores, incluindo o Relatório da Admi-
nistração, as Demonstrações Financeiras e o Relatório dos Auditores 
Independentes, relativos ao exercício social encerrado em 31.12.2020; 
2. Deliberar sobre a destinação do resultado do exercício; 3. Eleger os 
membros da Diretoria; e 4. Fixar o montante global máximo da remu-
neração da Diretoria para o exercício de 2021. Os documentos pertinen-
tes à Assembleia encontram-se à disposição dos acionistas na sede da 
Sociedade. Para participar na Assembleia Geral, os senhores acionistas 
deverão apresentar originais ou cópias autenticadas dos seguintes do-
cumentos: (a) documento hábil de identidade do acionista ou de seu 
representante; (b) comprovante expedido pela instituição financeira de-
positária das ações escriturais de sua titularidade, na forma do artigo 
126 da Lei nº 6.404/76; e (c) instrumento de procuração, devidamente 
regularizado na forma da lei, na hipótese de representação. Na forma do 
artigo 11, parágrafo único do Estatuto Social da Companhia, os acionis-
tas que se fizerem representar na Assembleia Geral deverão depositar 
seus instrumentos de procuração na sede da Companhia em até cinco 
dias antes da assembleia. Nos termos da legislação aplicável, os docu-
mentos referentes às matérias da ordem do dia encontram-se à disposi-
ção dos acionistas na sede da Companhia. Tailândia - PA, 13 de abril de 
2021. AGROPALMA S.A.. André Luiz de Toledo Gasparini - Direto; Marcos 
Francisco de L. C. Costa - Diretor.

Protocolo: 646190
COMPANHIA REFINADORA DA AMAZÔNIA
CNPJ/MF: 83.663.484/0001-86 - NIRE: 15300016614
EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL
Convidamos os senhores acionistas a se reunirem, no dia 30.04.2021, às 
17h00min, na sede social, na Rodovia Arthur Bernardes, n° 5555, Tapanã, 
Belém - PA, a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 1. Exa-
minar, discutir e votar as contas dos Administradores, incluindo o Relatório 
da Administração, as Demonstrações Financeiras e o Relatório dos Audito-
res Independentes, relativos ao exercício social encerrado em 31.12.2020; 
2. Deliberar sobre a destinação do resultado do exercício; 3. Eleger os 
membros da Diretoria; e 4. Fixar o montante global máximo da remune-
ração da Diretoria para o exercício de 2021. Os documentos pertinentes 
à Assembleia encontram-se à disposição dos acionistas na sede da Socie-
dade. Para participar na Assembleia Geral, os senhores acionistas deverão 
apresentar originais ou cópias autenticadas dos seguintes documentos: 
(a) documento hábil de identidade do acionista ou de seu representante; 
(b) comprovante expedido pela instituição financeira depositária das ações 
escriturais de sua titularidade, na forma do artigo 126 da Lei nº 6.404/76; 
e (c) instrumento de procuração, devidamente regularizado na forma da 
lei, na hipótese de representação. Na forma do artigo 11, parágrafo único 
do Estatuto Social da Companhia, os acionistas que se fizerem representar 
na Assembleia Geral deverão depositar seus instrumentos de procuração 
na sede da Companhia em até cinco dias antes da assembleia. Nos termos 
da legislação aplicável, os documentos referentes às matérias da ordem 
do dia encontram-se à disposição dos acionistas na sede da Companhia. 
Belém - PA, 13 de abril de 2021. COMPANHIA REFINADORA DA AMAZÔ-
NIA - André Luiz de Toledo Gasparini - Diretor; Marcos Francisco de L. C. 
Costa - Diretor.

Protocolo: 646191
CÂMARA MUNICIPAL DE BREVES
TORNAR SEM EFEITOS. A Publicação da Câmara de Breves Torna sem 
Efeitos a publicação circulada no DOE/PA pág 96 DIÁRIO OFICIAL Nº 
34.553 Quinta-feira, 15 de abril de 2021, DIÁRIO DO PARÁ - B 4 ECO-
NOMIA Quinta-Feira, Belém/Pá 15/04/2021. Luiz Carlos Serafim do Nas-
cimento - Presidente da Câmara.

Protocolo: 646192
CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/PA
AVISO DE LICITAÇÃO/PREGÃO ELETRÔNICO Nº8/2021-
00001CMP/A CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/PA, torna público 
que às 09:00 horas do dia 29 de abril de 2021, realizará licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO, critério de 
julgamento por ITEM, objetivando Registro de Preços para escolha da 
proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de material de 
higiene e limpeza com o objetivo de atender as necessidades da Câma-
ra Municipal de Parauapebas, Estado do Pará. O edital e seus anexos, 
encontra-se disponíveis aos interessados para consulta e baixa (down-
load), nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br, http://trans-
parencia.parauapebas.pa.leg.br/transparencia/processoslicitatorios e/
ou no site https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/  a partir da 
publicação deste Aviso. Parauapebas - PA, 16 de abril de 2021.Klébio 
Vitoriano Costa/Pregoeiro/PORTARIA 008/2021

Protocolo: 645652


